(M. Paris, ed. Wats, p. 154) or *Consuetudines (Abbreviatio*, ed. Madden, iii. 209) of the Exchequer.

² *aureum*] om. I.

³ *gladios*] aureos, ins. Savile.

⁴ *contactæ*] contextæ, B. D.

⁵ *et*] sex, ins. Savile.

- A.D. 1189. Deinde venit¹ Willelmus de Mandeville, comes Albemariæ, Benedict, ii. 81.
 Sept. 3. gestans coronam auream magnam et ponderosam, lapidibus
 Procession of the crown. pretiosis undique decoratam.
- The duke under a canopy. Deinde venit Ricardus dux Normanniæ; et Hugo Dunelmensis episcopus ibat a dextris illius, et Reginaldus Bathoniensis episcopus a sinistris illius ibat, et quatuor barones portaverunt supra eos umbraculum sericum super quatuor lanceas proceras, et omnis turba comitum et baronum, et militum, et aliorum, tam clericorum quam laicorum, sequebatur usque in atrium ecclesiæ, et induti introierunt cum duce usque in chorum.
- Oaths taken by the duke. Cum autem dux ad altare veniret coram archiepiscopis, episcopis, et clero, et populo, flexis genibus ante altare, coram positis sacrosanctis evangeliiis, et plurimorum sanctorum reliquiis,² juravit quod ipse omnibus diebus vitæ suæ pacem, Benedict, ii. 82. et honorem, atque reverentiam Deo, et Sanctæ Ecclesiæ, et ejus ordinatis portaret. Deinde juravit, quod rectam justitiam et æquitatem exerceret in populo sibi commisso. Deinde juravit, quod malas leges, et consuetudines perversas, si quæ in regno suo inductæ sunt, deleret, et bonas leges conderet, et sine fraude et malo ingenio eas custodiret.
- He is undressed. Deinde denudaverunt eum totum exceptis camisia et braccis. Camisia autem dissuta erat in scapulis.
- The sandals put on. Deinde calciaverunt eum sandaliis auro contextis.
 The anointing. Deinde Baldewinus Cantuariensis archiepiscopus, infundens oleum sanctum super caput ejus, unxit eum in regem in tribus locis, videlicet, in capite, in pectore, in brachiis, quod significat gloriam, fortitudinem, et scientiam, cum orationibus ad hoc constitutis.
- The cap. Deinde posuit idem archiepiscopus super caput ejus consecratum pannum lineum, et pilleum desuper, quod Godefridus de Luci portaverat.
- The tunic and dalmatic. Deinde induerunt eum vestimentis regalibus. Primo, videlicet, tunica, deinde dalmatica.
 Deinde tradidit ei idem archiepiscopus gladium regni, ad malefactores ecclesiæ comprimendos.
- The sword and spurs. Deinde duo comites calciaverunt ei calcaria, quæ Johannes Marescallus portaverat.
- The mantle. Deinde indutus est mantea.

¹ venit] veniebat, Savile.² reliquiis] ut moris est, ins. Savile, B. D. I.